

senkę na płycie Marka Grechuty „10 ważnych słów”. Specjalizuje się w piosence aktorskiej, francuskiej oraz jazzie.

Adam Snopek, znakomity pianista, absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Laureat I nagrody Międzynarodowego Konkursu Improwizacji Jazzowej w Katowicach. Pianista i aranżer Teatru Śląskiego w Katowicach.

Michał Opeldus akordeonista, absolwent Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach w klasie Marka Andryska. Wraz z zespołami „Ars Harmonica Trio”,

„Silesianie”, „Mood Time Quintet” koncertował w Polsce i za granicą m.in. w Niemczech, Austrii, Danii i we Włoszech. Obecnie prowadzi działalność pedagogiczną w Państwowej Szkole Muzycznej w Chorzowie i Katowicach. Jest prezesem Chorzowskiego Stowarzyszenia Artystycznego „Evviva l'arte”.

*Zofia Maj*

*Izabela Krasieńska*

*foto: Izabela Krasieńska*

## FERIE ZIMOWE W BIBLIOTECE



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie zorganizowała po raz kolejny ferie zimowe dla dzieci. W każdy wtorek, od 12:00 do 14:00, nasi najmłodsi czytelnicy uczestniczyli w zabawach logicznych i ruchowych, ćwiczyli swoją spostrzegawczość, kreatywność i zręczność. Największą atrakcją okazała się podłoga interaktywna, zakupiona w ramach projektu „Wyposażenie interaktywne i multimedialne Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie”. Jest on współfinansowany ze środków Unii Europejskiej poprzez działanie „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.

Dzieci chętnie brały udział w zabawach wyświetlanych na dywanie interaktywnym. Przeżyły wspaniałe przygody, poznały nowe gry i pojęcia, uczestniczyły w zabawach ruchowych, a przede wszystkim zintegrowały się z innymi uczestnikami.

Podłoga interaktywna nie tylko bawi, ale przede wszystkim uczy. Dzieci doskonaliły w ten sposób swoją koordynację, motorykę oraz orientację przestrzenną, rozwijają wyob-

rażenie, aktywnie spędzają czas, zdobywają również umiejętności ze wszystkich dziedzin wiedzy.

Podczas zajęć w bibliotece dzieci bawiły się w ulubianą przez wszystkich grę o piratach i księżniczkach, wyszukiwały pomyłki ukryte w baśni o „Śpiącej Królewnie”, odgadywały postaci z bajek, poprawiały błędne tytuły książek, uczyły się pracy zespołowej, a także ćwiczyły swój refleks. Celem zajęć było również zachęcenie dzieci do czytania poprzez konkursy, zabawy z książką oraz wspólną lekturę wybranych utworów.

Ferie zimowe dla najmłodszych czytelników odbywały się także w filii bibliotecznej w Wacynie. Filia w Gulinku razem z Domem Ludowym zorganizowały bal karnawałowy dla dzieci.

Zajęcia w bibliotekach zakończyły się uroczystym wręczeniem dyplomów i upominków.

*Izabela Krasieńska*

*foto: Zofia Maj, Izabela Krasieńska*

